Cômoro
devereodores

S Riacho de Santana • BA
Coso do pwo voz do gente!

Poder
Legislativo

CNP1: 42.696.252/OOO1-47
  Biênio 2025/2026

EDITAL DE RESOLUÇÃO DE N°38 DE 27 DE MAIO DE 2025.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e a que lhe confere o art. 170, do

Regimento Interno da Casa, FAZ SABER a todos quantos virem a ter

conhecimento do presente edital e interessar possa, especialmente a todos os

Edis que têm assento nesta Casa Legislativa, dado conhecimento que foi do

Projeto de Resolução de n° 01/2025, em Sessão Legislativa Ordinária,

realizada em 26 de maio de 2025, de autoria da Mesa Diretora, em que,

"Dispõe sobre a constituição da Comissão Especial para Reforma e

Atualização da Lei Orgânica do Município de Riacho de Santana-Bahia e

do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Riacho de Santana-

Bahia e dá outras providências"; onde foram propostas a constituição dos

seguintes membros: Cleunice Lopes da Cruz - Presidente (PT); Joana Amélia

Borges Pinheiro Gondim - Relatora (MDB); Elmir Guedes Rocha - 1°

Secretário (PSD); Edilson Pereira da Silva — Suplente ( MDB); Gilmar Ribeiro

da Cruz — Suplente (PODEMOS); Tiago Henrique Rodrigues Lopes — Suplente

(PSD). E assim, publique-se a presente matéria de lei, pelo prazo regimental,

para conhecimento do público, e especialmente aos senhores vereadores, para

a apresentação de emendas ou outras iniciativas que entenderem necessárias,

e assim couber.

Publique-se e cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE RIACHO DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, EM 27 DE MAIO 2025.

~o
Vereadora: JUSCELI DE SOUZA DUARTE

Presidente da Câmara

End: Rua Cosme de Farias, s/n° - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br

		2025-05-27T14:37:48-0300